



ประกาศเทศบาลตำบลยางโฮง  
เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองศาลา หมู่ที่ ๙ (ซอยจันทะดวง)  
ตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยเทศบาลตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการ  
จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองศาลา หมู่ที่ ๙ (ซอยจันทะดวง) ตำบลยางโฮง อำเภอเมือง  
สกลนคร จังหวัดสกลนคร ราคากลาง ๒๐๗,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการ  
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางประกอบมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม  
๒๕๕๗ และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.)  
เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ ภูน้ำใส)  
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลยางโฮง

**แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองศาลาหมู่ที่ 9 (ช.จันทะตวง) ตำบลยางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 134 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 402 ตารางเมตร

และลงลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเฉลี่ยไม่เกินข้างละ 0.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่

กรมการปกครอง ท.1-01

ประมาณการโดย กองช่างเทศบาลตำบลยางโอง ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 มิถุนายน 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วย	ราคากลาง
							x FF	
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	402.00	ตร.ม.	1.69	679.38	1.3822	2.34	939.04
2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	20.10	ลบ.ม.	289.51	5,819.15	1.3822	400.16	8,043.23
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	402.00	ตร.ม.	350.69	140,977.38	1.3822	484.72	194,858.93
3.2	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัว(expansion joint)	8.04	ม.	80.32	645.77	1.3822	111.02	892.59
3.3	งานรอยต่อเพื่อการหดตัว(contraction joint)	40.20	ม.	52.15	2,096.43	1.3822	72.08	2,897.69
3.3	งานรอยต่อตามยาว(longitudinal joint)	-	ม.	-	-	1.3822	-	-
4	งานไหล่ทาง							
4.1	ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	26.80	ลบ.ม.	113.54	-	1.3822	156.93	4,205.86
5	งานอื่นๆ							
5.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ชุด	-	-	-	-	-
<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ</b>								<b>211,837.33</b>
<b>ขอปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน</b>								<b>207,000.00</b>
<b>ราคาค่าก่อสร้าง (ตัวอักษร)</b>							<b>สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน</b>	
<b>เงื่อนไข</b>								
เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%	1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					153,260.99	
เงินประกันผลงานหัก.....0.....%	2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					-	
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%	3	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%	4	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					-	